
（福祉用具①） 

令和３年度 ひようご KOBE福祉用具・介護ロボットフェスティバル 

特別展示会出展のご案内 

 

 

≪展示品目≫ 

★移乗支援機器  

1:レール走行式（据え置き）リフト   2: ベッド固定型リフト   ３:床走行式リフト  

4:スタンディングリフト （前方支持）  5: スタンディングリフト （後方支持） 

６:スライディングシート   ７:トランスファーボード    等  

★移動支援機器 

 8:車いす   9:電動車いす   10:歩行車   11:小児用車いす   12:小児用電動車いす   13:バギー  

14:小児用歩行車   15:クッション  等   

≪確認事項≫ 

●上記に当てはまる製品の展示をお願いします。 

●各企業スペース【移動支援機器】は 2ｍ×２ｍ、【移乗介助機器】はベッド含めて 3ｍ×3ｍを想定して、 

展示品、数の選定をお願い致します。スペースの都合でお断りする場合もございます。 

●移乗支援機器用のベッドは準備いたしますが、共有でご使用いただく場合もございます。 

●各コーナーに長机、椅子を準備いたします。別途、展示や試用に台数が必要な場合は申請書にてお知ら

せください。その他、車いす等はご準備ください。 

●電源について、移乗支援機器・電動車いすコーナーに準備します。他、電源の必要な方はお知らせくだ

さい。可能な限り節電にご協力をお願いします。 

●搬入に関する詳細については出展事業者様決定次第、改めてご連絡させていただきます。なお駐車場は

周辺の有料駐車場をご利用いただく予定になりますこと、ご容赦ください。 

 

大変お忙しい時期とは存じますが、ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点等ございましたら下記連絡先までお願いします。 

詳細をご確認いただき、別紙 企業出展申請書 を 令和 3 年１２月１０日（金）までに メールで回答を 

お願いします。 

 

 

 

≪展示品目≫ 

★移乗介助機器  

1:レール走行式（据え置き）リフト  2: ベッド固定型リフト  ３:床走行式リフト  

4:スタンディングリフト （前方支持）  5: スタンディングリフト （後方支持） 

６:スライディングシート ７:スライディングボード    等  

★移動支援機器 

 1:車いす   2:電動車いす   ３:歩行車   4:小児用車いす５:小児用電動車いす  ６:バギー  

７:小児用歩行車   ８:クッション  等   

 

≪確認事項≫ 

●上記に当てはまる製品の展示をお願いします。 

●各企業スペース【移動支援機器】2ｍ×２ｍ【移乗介助機器】ベッド含めて 3ｍ×3ｍを想定して、展示品の

選定を 

お願い致します。 

●展示方法は、出展者単位でなく用具種数ごととなりますので、複数製品に協力いただける企業様は、展示

場所が多ブースにわたることがあります。 

●移乗介助機器用のベッドは準備いたしますが、共有でご使用いただく場合もございます。 

●電源については、移乗介助機器・電動車いすコーナーにおいては、電源を準備いたします。他、電顕の必

要な方はお知らせください。 

可能な限り節電にご協力をお願い致します。 

  ●会場が総合リハビリテーションセンターとは異なるため、来場者層が例年と異なることも考えられま

す。 

 

 

 

社会福祉法人兵庫県社会福祉事業団 

総合リハビリテーションセンター 福祉のまちづくり研究所 

介護ロボット開発支援・普及推進・研修センター課 

担当：福元・安藤・赤澤 

TEL：078-927-2727(代) Mail : robo-shien@assistech.hwc.or.jp 


